
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/08513
Del : 14/09/2012
Esecutivo da: 18/09/2012
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Refezione 

Scolastica
Direzione Istruzione
Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 

Servizio Refezione Scolastica: fornitura di frutta, verdura, pane e altri prodotti da forno per il mese 
di settembre 2012. Obiettivo ZI23

     

LA  RESPONSABILE P.OLA  RESPONSABILE P.O.

Premesso che:

1. con  Del iberazione  del  Consigl io  Comunale  n.  24/84  del  15.5.2012,  immediatamente 
esecut iva,  è  stato  approvato  i l  Bi lancio  annuale  di  previs ione  2012,  i l  Bi lancio 
t r iennale  2012/2014  e  la  Relazione  previs ionale  e  programmatica  ed  i  re lat ivi  a l legat i  
d i  legge;

2. con  Del iberazione  di  Giunta  n.  285  del  11.08.2012,  esecut iva  a  termini  d i  legge,  è 
stato approvato i l  Piano Esecut ivo di  Gest ione [P.E.G.]  per l ’Esercizio  2012;

3. i l  Diret tore  del la  Direzione  Istruzione  ha  individuato  i  programmi  ed  i  compit i  del le 
Posizioni  Organizzat ive  nel  r ispet to  del le  funzioni  previste  dal l ’art .  14  bis  del  
Regolamento  sul l ’Ordinamento  degl i  Uf f ic i  e  Serviz i  ed  ha  al le  stesse  assegnato  la 
responsabi l i tà d i  procedura re lat ivamente ai  capito l i  d i  competenza;

4. sul la  presente  Determinazione  è  stato  acquisi to  i l  Visto  del  Dir igente  in  ordine  al la  
conformità con gl i  indir izzi  che regolano l ’at t ivi tà  gest ionale;

Considerato  che  per  la  real izzazione  dei  programmi  e  compit i  assegnat i  s i  rende 
necessario  assicurare  i l  Serviz io  d i  Refezione  Scolast ica,  mediante 
l ’approvvigionamento  di  generi  al imentar i  necessari  al la  gest ione  diret ta  del  Serviz io  
stesso  nei  centr i  cot tura  comunal i ,  nel la  fat t ispecie  l ’acquisizione  di  Frutta  e  Verdura 
Biologica e Pane e al t r i  prodott i  da forno 

 Ricordato che con Determinazione Dir igenzia le  n.  5798 del  22/6/2012è stata  indetta  una 
procedura  aperta  con  le  modal i tà  d i  cui  a l  D.Lgs  163/2006  e  ss.mm.,  a l  f ine  di 

 pag. 1



approvvig ionare  le  suddette  derrate  occorrent i  a l  serviz io  d i  refezione  scolast ica  nel  
per iodo set tembre 2012/dicembre 2014;

Ri levato  che,  come  r isul ta  dal  Bando  di  gara  pubbl icato,  la  scadenza  per  la  
presentazione  del le  of ferte  è  stata  f issata  per  i l  giorno  7  set tembre  2012  e  l ’Uf f ic io 
Contrat t i  ha  f issato  la  seduta  pubbl ica  per  l ’apertura  dei  pl ichi  pervenut i  entro  
suddetto termine per i l  giorno 10/9/2012;

Preso  at to  che  i l  servizio  d i  refezione  scolast ica  per  l ’anno  scolast ico  2012/2013 
prenderà  i l  via  con  i l  prossimo  17/9/2012  e  pertanto  s i  rende  necessario  assicurare  
per  ta le  data  le  forni ture  di  cui  t rat tasi  a l  f ine  di  garant i re  i l  regolare  svolgimento  del 
serviz io;

Ritenuto  pertanto  r ipetere  le  forniture  di  f rutta  e  verdura  bio logica  e  di  pane 
r ispet t ivamente  svol te  f ino  ad  oggi  per  la  refezione  scolast ica  e  Centr i  Est ivi  a  cura 
del le  d i t te  Vivitoscano  srl  e  Gruppo  Novelli  srl ,  a lmeno  f ino  al la  f ine  di  settembre, 
nel le more del lo  svolgimento del le  procedure di  gara sopra r icordate,  a i  sensi  pertanto  
di  quanto  previsto dal l ’art .  125,  comma 10, let t .  c) ,  del  Codice degl i  Appalt i ;  

Preso  atto  che  le  Dit te  Vivitoscano  Srl  e  Gruppo  Novell i  srl ,  opportunamente 
contattate  dal l ’Uf f ic io  Refezione  con  note  conservate  agl i  at t i  del l ’Uf f ic io  medesimo, 
hanno  dichiarato  la  propria  d isponibi l i tà  a  r ipetere  le  forni tura  di  cui  t rat tasi  nel  mese 
di  settembre  2012  agl i  stessi  prezzi ,  pat t i  e  condizioni  commercia l i  prat icate  f ino  ad  
oggi;

Verif icato  che  al  momento  appare  ragionevole  quant if icare  in  modo  approssimat ivo  una 
spesa complessiva di  €.  14.600,00= al  lordo del l ’ Iva  per  la  forni tura  di  f rut ta  e verdura  
bio logica  e  di  Euro  4.400,00=  al  lordo  del l ’ Iva  per  la  fornitura  di  pane  e  alt r i  prodott i  
da  forno  (calcolat i  sul la  base  del le  fat ture  re lat ive  ai  consumi  d i  det te  derrate  nel  
mese di  set tembre 2011) 

Ritenuto  dunque  opportuno  assumere  i  necessari  impegni  d i  spesa  sul  competente 
Capito lo 27280 del l ’Esercizio  2012, Obiett ivo  ZI23;

Vist i :
 l ’ar t .  183 del  T.U.E.L.,  re lat ivo  agl i  impegni  di  spesa;
 i l  vigente  Regolamento  del  servizio  d i  economato  e  di  cassa  e  del le  spese  in  

economia;
 i l  vigente Regolamento sul l ’Ordinamento degl i  Uf f ic i  e dei  Serviz i ;

DETERMINA

Per i  mot ivi  di  cui  in narrat iva:

1. Di  af f idare  al la  Dit ta  “Vivitoscano  srl” ,  Codice  Fornitore  45745 ,  CIG 
0163299697  la  forni tura  di  f rut ta  e  verdura  bio logica  per  i l  mese  di  set tembre 
2012, agl i  stessi  prezzi ,  pat t i  e condizioni  commercia l i  prat icate f ino ad oggi;

2. Di  af f idare  al la  Dit ta  “Gruppo  Novelli  srl” ,  Codice  Fornitore  36340,  CIG 
01632931A5  la  forni tura  di  pane  e  alt r i  prodott i  da  forno  per  i l  mese  di  set tembre 
2012 agl i  stessi  prezzi ,  pat t i  e condizioni  commercia l i  prat icate f ino ad oggi;

3. Di  sub- impegnare  sul l ’ impegno  12/4215  Capito lo  27280  del l ’Eserciz io  in  corso, 
Obiet t ivo  ZI23,  che  presenta  la  necessaria  disponibi l i tà,  la  somma  €.  14.600,00=, 
Iva  inclusa  a  favore  del la  Dit ta  “ Vivitoscano srl ”  e  sub- impegnare  la  somma di  €. 
4.400,00  =,  Iva  inclusa  a  favore  del la  Dit ta  “ Gruppo  Novelli  srl  ”  sul l ’ impegno 

 pag. 2



12/4216  Capito lo  27280  del l ’Eserciz io  in  corso,  Obiet t ivo  ZI23,  per  la 
real izzazione del le forni ture di  cui  t rattasi  nel  mese di  set tembre 2012.

Firenze, lì 14/09/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Elena Pizzighelli

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 18/09/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Francesca Cassandrini

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	LA  RESPONSABILE P.O.
	DETERMINA

